
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 
82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa 26 - Tel.  0824 963 444 – Cod. Fisc.  91 001 270 627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

                cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9 

 

 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280                                      CODICE CUP: E14D22000850006 
 
 

1 

 

Al sito web istituzionale 
Agli Atti 

SEDE 
 

Determinazione dirigenziale n. 43 del 27/07/2023 

    

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Approvazione esito selezione personale interno per il reclutamento di personale 
INTERNO per n. 4 unità profilo collaboratore scolastico  

Azione di sensibilizzazione e pubblicità.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 – “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”.     

VISTA la nota Prot.  AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione Unità 
di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280;   

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le delibere n. 35 del 28 giugno 2022 del Collegio Docenti e n. 21 dell’11 luglio 2022 del 
Consiglio d’Istituto di adesione al Progetto in oggetto;   

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5422 del 04/10/2022 di assunzione in bilancio e di 
inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 della somma di € 
75.000,00 relativa al progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. - codice 
identificativo 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280; 

VISTA la delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del giorno 25 novembre 2022 con la quale adotta 
l’assunzione al programma annuale 2022 del finanziamento del progetto 13.1.5A-FESRPON-

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0004373/U del 27/07/2023

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 
82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa 26 - Tel.  0824 963 444 – Cod. Fisc.  91 001 270 627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

                cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9 

 

 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280                                      CODICE CUP: E14D22000850006 
 
 

2 

 

CA-2022-280 di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di € 75.000,00; 

VISTO  il Programma Annuale il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 35 nella seduta del 1 febbraio 2023; 

VISTA  la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 successive integrazioni e modificazioni;  

VISTO  l’art. 31 del il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii e l’art.5 della L. 241/1990 
relativi al RUP- Responsabile unico del procedimento;   

EFFETTUATA la nomina del RUP con determina prot. n. 5439 del 04/10/2022;  

VISTA la dichiarazione di avvio del progetto FESR PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” - codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280, prot. n. 351 del 
18/01/2023; 

VISTA la delibera n. 49 del Consiglio d’Istituto del 24/05/2023 con le quali è stata approvata la Tabella 
di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel 
FESRPON; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni del MIUR per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della collaborazione di 
risorse umane interne in possesso di particolari requisiti; 

VISTO l’avviso di selezione prot n. 0003687/U del 13/06/2023 per la selezione di personale INTERNO 
per la figura di COLLABORATORE SCOLASTICO; 

VISTO l’atto di nomina (Determinazione Dirigenziale n° 41 del 26/07/2023 (Prot. 0004360/U del 
26/07/2023) con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la Commissione per l’espletamento 
della procedura in oggetto; 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0004373/U del 27/07/2023

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 
82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa 26 - Tel.  0824 963 444 – Cod. Fisc.  91 001 270 627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

                cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9 

 

 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280                                      CODICE CUP: E14D22000850006 
 
 

3 

 

VISTE ed esaminate le domande pervenute nei termini fissati dall’avviso; 

VISTO il verbale della Commissione prot.n. 4365/U del 26/07/2023; 

ATTESO che al termine della procedura di valutazione comparativa dei titoli la Commissione ha redatto 
la seguente graduatoria provvisoria: 

Graduatoria  

Nominativo Punteggio 

MONACO GIOVANNA   30 

DE CICCO MARIAPIA 20 

MARCANTONIO MARIA ROSARIA 10 

 

CONSIDERATA la graduatoria formulata dalla Commissione; 

RITENUTO sulla base degli atti della Commissione di dover procedere alla relativa approvazione della 
suddetta graduatoria generale di merito; 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui sopra di dover procedere  

 all’approvazione della graduatoria generale di merito; 

 alla pubblicazione in data odierna dell’esito di selezione del personale per il reclutamento di personale 
INTERNO COLLABORATORE SCOLASTICO del Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280 – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 

 

Graduatoria finale di merito per personale interno COLLABORATORE SCOLASTICO  

 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0004373/U del 27/07/2023

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 
82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa 26 - Tel.  0824 963 444 – Cod. Fisc.  91 001 270 627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

                cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9 

 

 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280                                      CODICE CUP: E14D22000850006 
 
 

4 

 

TABELLA VALUTAZIONE DE CICCO MARIAPIA 

n.o. Descrizione PUNTI MAX Punteggio a cura 
candidato 

Punteggio a 
cura Ufficio 

1) Diploma di qualifica/maturità generico 10 

60 

  

2) Diploma di maturità tecnica 20  20 

3) Laurea triennale tecnica 30   

4) Beneficiario Art. 7 (n. 1 per a.s. max 6) 1 6   

 

TABELLA VALUTAZIONE MARCANTONIO MARIA ROSARIA 

n.o. Descrizione PUNTI MAX Punteggio a cura 
candidato 

Punteggio a 
cura Ufficio 

1) Diploma di qualifica/maturità generico 10 

60 

 10 

2) Diploma di maturità tecnica 20   

3) Laurea triennale tecnica 30   

4) Beneficiario Art. 7 (n. 1 per a.s. max 6) 1 6   

 

TABELLA VALUTAZIONE MONACO GIOVANNA 

n.o. Descrizione PUNTI MAX Punteggio a cura 
candidato 

Punteggio a 
cura Ufficio 

1)  Diploma di qualifica/maturità generico 10 

60 

 10 

2)  Diploma di maturità tecnica 20  20 

3)  Laurea triennale tecnica 30   

4)  Beneficiario Art. 7 (n. 1 per a.s. max 6) 1 6   

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0004373/U del 27/07/2023

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 
82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa 26 - Tel.  0824 963 444 – Cod. Fisc.  91 001 270 627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

                cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9 

 

 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-280                                      CODICE CUP: E14D22000850006 
 
 

5 

 

 

Graduatoria  

Nominativo Punteggio 

MONACO GIOVANNA   30 

DE CICCO MARIAPIA 20 

MARCANTONIO MARIA ROSARIA 10 

La Determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso 
al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Michele Ruscello 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e 
norme collegate 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0004373/U del 27/07/2023

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it

